
COMUNE DI FONTE NUOVA(Città Metropolitana di Roma Capitale)

ORDINANZA POLIZIA LOCALEn. 220/2025 del 06/12/2025
OGGETTO: INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 219/2025 MODIFICA PROVVISORIAALLA VIABILITÀ PARCHEGGIO MULTIPIANO IN PIAZZA A. MORO

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE
Vista la comunicazione dell’Amministrazione Comunale con la quale si rende noto che, a fardata da martedì 09.12.2025, il parcheggio multipiano, sito in Piazza Aldo Moro, saràtemporaneamente usufruibile gratuitamente per la sosta con limite di tempo di n. 2 (DUE) ORE;
Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 78 del 26.11.2025;
Vista l’ordinanza n. 219/2025 della quale si provvede all’integrazione mediante inserimento delperiodo di sosta limitato a n. 2 (DUE) ORE previa segnalazione dell’orario in cui la sosta haavuto inizio;
Visti gli artt. 5 e 7 del D.lgs 285/92 ed il D.P.R. 495/92;
Visto il D.lgs n. 285/92 ed il D.P.R. 495/92;
Visto il D.lgs n. 267/00;
Visto lo Statuto del Comune di Fonte Nuova;
Ritenuto doveroso provvedere;

O R D I N A
Dalle ore 08:00 alle ore 20:00 di ogni giorno, esclusi domenica e festivi, a partire da MARTEDI’09.12.2025 fino a nuova disposizione
1. L’istituzione, nel parcheggio multipiano sito in Piazza Aldo Moro, della sosta per un tempolimitato per n. 2 (DUE) ORE, mediante segnalazione in modo chiaramente visibile,dell’orario in cui la sosta ha avuto inizio;
2. Dalla disposizione di cui al punto 1) sono esclusi i veicoli a servizio di persone disabilimuniti di contrassegno speciale di circolazione;
3. L’istituzione del divieto di sosta fuori dagli appositi stalli;



DISPONE
 che la Polizia Locale provveda all’apposizione della segnaletica di cui al D.P.R. 495/92; che la presente ordinanza venga resa nota alla cittadinanza mediante l’apposizione della dovutasegnaletica; che, in attuazione del presente atto, la segnaletica già presente sia momentaneamente sospesavigendo quanto disposto dalla presente ordinanza; la pubblicazione all’ Albo Pretorio on line di questo Comune.

DEMANDA
Al Corpo di Polizia Locale, ai Carabinieri e tutti gli Agenti della Forza Pubblica di vigilare in ordine allacorretta esecuzione del presente provvedimento.

SI AVVERTE ALTRESI'Che la violazione delle norme di cui trattasi, fatte salve le più gravi responsabilità penali, sarà punita ai sensi del vigenteCodice della Strada, D.Lvo 30.04.1992 n. 285.Che avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso: entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) nei modi e nei termini previsti dall’art. 2 e seguentileggi 6/12/1971 n. 1034; entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, nei modi e nei tempi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R.24/11/1971 n. 1199.

06/12/2025 Il Comandante della Polizia LocaleSpagnoletti Francesco(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. N.82/2005 e ss.mm.)


